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Sloupek starostky
Léto skončilo, přichází podzim a s ním 
i opět začátek nového školního roku. 
Je to doba rekapitulace všeho, co jsme 
chtěli stihnout opravit, natřít, přistavět – 
zkrátka připravit se na zimu. V městských 
školních zařízeních, které se od září opět 
rozezní dětskými hlasy, se především 
vyměňovala a natírala okna, provádě-
ly zemní izolace proti vlhkosti, malovalo 
v učebnách, v mateřských školách se in-
vestovalo do vybavení školních kuchyní.

V lokalitě u Autoklubu Krakonoš se 
zvedá hrubá stavba školní a městské tě-
locvičny, o několik desítek metrů výše – 
nad Metyšovou ulicí, staví CZ Stavební 
Holding Pardubice byty pro naše obča-
ny a pro ty, kteří v Jilemnici chtějí žít, 
do osobního vlastnictví. VHS Turnov ješ-
tě musí v nejbližší době zrealizovat re-
konstrukci vodovodního řádu včetně 
pozemků na Vinohradech, stále ještě 
probíhají jednání o možnosti získat stát-
ní dotaci MMR ČR na 5. etapu regenera-
ce panelového sídliště Spořilov.

Do zamýšlené údržby, přístaveb i no-
vých staveb vkládá finanční příspěvky 
nejen město, ale i místní a mimojilem-
ničtí investoři-podnikatelé.

O to více je nepochopitelné vandal-
ství lidí, kteří se zlomyslností sobě vlast-
ní soustavně ničí dopravní značky, infor-
mační systém, odpadkové koše, lavičky 
na veřejných prostranstvích, autobu-
sové čekárny, zeleň nebo i květinovou 
 úpravu.

V mnoha případech se strážníkům 
naší městské policii daří ve spoluprá-
ci s občany, kterým není takovéto van-
dalství lhostejné, zjistit ničitele a zajis-
tit úhradu. Raději však chtějí pomáhat 
účinné prevenci. Vždyť rodina a ško-
la společně dokáže hodně ve výchově 
nové generace.

Hezký a úspěšný nový školní rok žá-
kům, studentům, pedagogům a všem 
občanům našeho města.

J. Kunátová,
starostka města

Z usnesení zastupitelstva a rady města
Z účasti na jednání zastupitelstva měs-
ta omluveni Bradna a Kučera, neomlu-
ven Haala.

Schválená usnesení:
Není-li uvedeno jinak, usnesení bylo 
schváleno jednomyslně. Z jednání rady 
města se jmenovitý záznam o výsledku 
hlasování nepořizuje.

 ZM ukládá zajistit vypracování znalec-
kého posudku, který určí míru odpo-

vědnosti havárie stropní konstrukce 
3. podlaží městského úřadu budo-
vy „C“ na úrovni město, projektant, 
technický dozor investora a zhotovi-
tel. 
pro: 13, proti: 0, zdrželi se: 1 (Seibert)

 RM schvaluje poskytnutí finančního 
příspěvku TS Paul-Dance za účelem 
účasti na mistrovství světa Plesových 
formací IDO, a to ve výši 10 000 Kč. 

pro: 4, proti: 1, zdrželi se: 0
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 ZM stanoví počet členů Zastupitelstva 
města Jilemnice pro volební období 
2006–2010 na 17.
pro: 12, proti: 0, zdrželi se: 1 (Seibert)

 ZM schvaluje vykoupení pozemku 
ppč. 81 v k. ú. Jilemnice od panů 
Františka Malého, J. Weisse 497 a Jo-
sefa Kroupy, Na Kozinci 675, oba Ji-
lemnice za smluvní cenu 400 tis. Kč 
z investiční rezervy města. 

pro: 9, proti: 3 (Seibert, Egrt, Flégl), 
zdrželi se: 2 (Kosáček, Erlebach)

 ZM schvaluje prodej obsazených bytů 
v domě čp. 496–7 s podílem po-
zemků stpč. 838/5 a 833/2 a společ-
ných částí domu, vše v k. ú. Jilemni-
ce stávajícím nájemníkům za cenu 

2 396  Kč/m2, což činí 38  % z ceny 
znaleckého posudku. 

pro: 9, proti: 2 (Hartman, Richter), 
zdrželi se: 3 (Henych, Erben, Ott)

 ZM bere na vědomí termíny zasedá-
ní do konce volebního období takto: 
24. 8. a 5. 10. (nestanoví-li ze závaž-
ných důvodů starostka města jinak).

 RM ukládá opakovaně vyzvat Gym-
názium a Střední odbornou školu 
k úhradě dlužného nájemného.

 RM ukládá předložit varianty řeše-
ní k zajištění úkolů vyplývajících ze 
změny stavebního zákona (vlastními 
zaměstnanci nebo kombinací vlastní-
mi zaměstnanci a externími dodava-

Krakonošovy letní podvečery 2006 – akce na náměstí. Foto R. Soukupová
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Čp. 1 – příběh s dobrým koncem…
Vážení občané, návštěvníci i obdivova-
telé města Jilemnice, chtěla bych Vám 
oznámit radostnou novinu: Krkonošské 
muzeum v Jilemnici expanduje!

Tedy abych uvedla informaci na pra-
vou míru:

Správa Krkonošského národního par-
ku investovala nemalé finanční prostřed-
ky do rekonstrukce další části interiérů 
domu čp. 1 (bývalý pivovar – na hrani-
ci parku – blízko zámku). Rekonstrukce 
byla úspěšná – na konci několikaměsíč-
ního snažení dodavatelských firem se 
z ošklivé Popelky zanedbaných, zastavě-
ných a nevyužívaných prostor vyloupla 
bělostná princezna, totiž nová výstavní 

síň. Její součástí je také přehledná pro-
dejna upomínkových předmětů, zrekon-
struována byla i přístupová chodba, so-
ciální zařízení apod.

V nové výstavní síni již také proběhla 
první velká slavnostní akce spojená prá-
vě s otevřením prostoru pro veřejnost. 
Všichni jsme měli možnost se v pátek 
30. 6. 2006 zúčastnit slavnostního ote-
vření síně ozdobené upravenou a dopl-
něnou výstavou Zvony, zvonky a rolnič-
ky. Návštěvníků se sešlo ještě více než na 
poslední vernisáži, oko nejednoho pa-
mětníka při vstupu do síní vlhlo, vzácní 
hosté byli spokojení a pracovníci muzea 
při tom pohledu se zadostiučiněním má-

teli nebo personální restrukturalizací 
zaměstnanců MÚ nebo další jiné ře-
šení). 

 RM bere na vědomí rezignaci 
RNDr. Milana Sedláčka na funkci ře-
ditele ZŠ Komenského k 30. 6. 2006.

 RM souhlasí s tím, aby pravomoc ře-
ditele ZŠ Komenského od 1. 7. 2006 
vykonával Mgr. Zdeněk Vejcl, a to na 
dobu určitou – nejdéle do doby jme-
nování nového ředitele na základě 
konkurzního řízení. 

pro: 3, proti:1, zdrželi se: 0

 RM schvaluje členění odboru ÚPSŘ 
na oddělení stavebního řádu a na od-
dělení územního plánování s účin-
ností od 1. 10. 2006. 

 RM schvaluje s účinností od 1. října 
2006 navýšení počtu zaměstnanců 

Města Jilemnice zařazených do měst-
ského úřadu ze 75 na 77. 

 RM schvaluje zavedení systému pytlo-
vého sběru kovových obalů.

 RM schvaluje žádost Ing. Marka Tůmy, 
Jilemnice, Za Lázněmi 863 o pro-
dloužení termínu provozování tržni-
ce na stpč. 563 v Kavánově ulici ze 
30. 9. 2006 na 31. 12. 2008 a ukládá 
zpracovat návrh nového tržního řádu, 
v němž bude v období 1. 5. – 31. 10. 
vyčleněno min. 20  % z prodejní plo-
chy stánků pro stánkový prodej ovoce 
a zeleniny.

Neschválené usnesení:
 RM ukládá zajistit vyhlášení konkurzu 

na obsazení funkce ředitele ZŠ Jilem-
nice, Komenského 288. 

pro: 2, proti: 2, zdrželi se: 1
–pf–
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Čp. 1 před a po rekonstrukci. Foto P. Pohůnková
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vli rukou nad dlouhými hodinami přes-
časů a nekonečné práce...

Chtěla bych tímto poděkovat Správě 
KRNAP a Krkonošskému muzeu v Jilem-
nici za jejich zodpovědný přístup k vlast-
nictví, kulturně-historickému dědictví 
i k občanům a návštěvníkům města. Vě-
řím, že spolupráce se Správou KRNAP 
bude i v následujících letech a etapách 
rekonstrukce objektu stejně kvalitní 
a přínosná.

Na tomto místě bych také chtěla při-
pomenout, že stále probíhají další etapy 
opravy exteriérů zadního traktu objek-
tu (práce započaly rekonstrukcí střechy 
a pokračují rekonstrukcí vnějších omí-
tek, opěrných zdí a odvodňovacího sys-
tému). Na úpravy exteriéru navážou též 
úpravy interiéru. Práce zde budou ná-

kladné a budou vyžadovat vstřícnou 
a konstruktivní spolupráci řady subjektů, 
povedou však k téměř „nadoblačnému“ 
cíli, kterým je zpřístupnění celého zadní-
ho traktu objektu čp. 1!

Stále pevně věřím, že nebude trvat 
dlouho a sejdeme se znovu v dalších 
nově rekonstruovaných prostorech s no-
vými expozicemi. 

Některé podrobnosti o plánovaném 
využití zadního traktu objektu čp. 1, 
o partnerství, o tzv. Norských fondech, 
o odhalení barokního sklepení ad. uve-
řejníme v některém z příštích vydání 
zpravodaje. 

Památky jsou součástí naší kultury, 
naší paměti, našeho dědictví, držme jim 
palce!

–PePo–

Krakonošovy letní podvečery 2006
Vážení občané mikroregionu Jilemnicko, 
rádi bychom Vám poskytli alespoň malý 
zpětný pohled na akci, která se usku-
tečnila ve druhém prázdninovém týdnu 
v samém centru města Jilemnice. Jedna-
lo se o již tradiční kulturní přehlídku po-
řádanou Jilemnickem – svazkem obcí, 
a to pod názvem Krakonošovy letní pod-
večery. Doufáme, že velká většina z Vás 
se přišla podívat osobně, ale pokud Vám 
to čas a povinnosti nedovolily, pokusíme 
se Vám celý průběh akce přiblížit na ně-
kolika následujících řádcích.

Krakonošovy letní podvečery 2006 – 
to byla kulturní přehlídka, která i v letoš-
ním roce vzbudila nemalý zájem obča-
nů našeho regionu. Jak by také ne, vždyť 
v samém centru pozornosti byly jednot-
livé obce regionu, a tím pádem i jejich 
obyvatelé. V prostorách náměstí a jilem-

nického zámku probíhal bohatý kulturní 
program, který byl složen tak, aby uspo-
kojil všechny věkové vrstvy obyvatel re-
gionu i návštěvníků. V průběhu jednotli-
vých dní jste mohli vidět vystoupení dětí 
z mateřských a základních škol, dobro-
volníků a nadšenců z nejrůznějších di-
vadelních, pěveckých nebo sportovních 
spolků, hasičů, ale také nepřehlédnutel-
ná vystoupení profesionálních umělců.

Letošní program byl oproti loňskému 
roku rozložen do 4 dní, ale přesto doká-
zal naplnit veškerá očekávání jak pořa-
datelů a účinkujících, tak i diváků. První 
den byl slavnostně zahájen na náměs-
tí v Jilemnici úvodní řečí místostaros-
ty města Jilemnice a zároveň předsedy 
Svazku obcí PaedDr. Václava Hartmana 
za nezbytné účasti samotného Krakono-
še. Vlastní zahájení přehlídky však patři-
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lo Krkonošské dechovce z Jablonce nad 
Jizerou. Součástí programu prvního dne 
byla především vystoupení ZUŠ Jilemni-
ce, a to nejprve hudební program CLaSA 
Quartetu, a poté taneční kreace „O slu-
novratu“, které probíhalo v zámeckém 
parku pod širým nebem. Opravdu sil-
ný kulturní zážitek představovalo pro di-
váky večerní vystoupení operní pěvky-
ně Věry Poláchové-Kavanové – rodačky 
z Jilemnice, která spolu s orchestrem Kr-
konošského metra předvedla své umě-
ní v krásném prostředí nádvoří jilem-
nického zámku. První den byl ukončen 
noční prohlídkou zámku, která završila 
i první den rozšířených prohlídek zámku 
a ostatních historických a architektonic-
kých památek města Jilemnice. 

V průběhu dalších dvou dní jsme 
mohli zhlédnou pestrá vystoupení, která 
si pro diváky připravily jednotlivé obce 
Svazku. Jako již tradičně v silné sestavě 

přijela Obec Poniklá a Obec Víchová 
nad Jizerou. Obě tyto obce měly připra-
veny komponovaná vystoupení, na kte-
rých se podílely všechny zájmové skupi-
ny a spolky, jež v rámci obce působí.

Za zmínku jistě stojí čtvrteční večerní 
koncert komorního pěveckého sboru Sa-
tori z Poniklé a páteční koncert víchov-
ské skupiny Koneckonců, která zaplnila 
jilemnické náměstí diváky.

Svými kulturními vstupy se nám 
v těchto dnech představily také dal-
ší obce, a to Martinice v Krkonoších 
s ukázkou cvičení žákyň, Čistá u Horek 
divadelním improvizačním vystoupe-
ním hasičů nebo Kruh u Jilemnice, kte-
rý zastupoval akordeonista J. Budinský 
se svým žákem. Všem se podařilo navo-
dit vskutku příjemnou letní podvečerní 
náladu. 

Závěrečný den, sobota, začínal pro-
gramem již od 15 hodin vystoupením 

Krakonošovy letní podvečery 2006 – zahájení (dr. Hartman). Foto R. Soukupová
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dechovky Jilemničanka. V rámci toho-
to vystoupení proběhlo vyhlášení vítě-
zů výtvarné soutěže „O nejkrásnějšího 
Krakonoše“, kdy na základě hodnocení 
návštěvníků podvečerů v průběhu vý-
stavy byla oceněna nejlepší díla. Ceny 
však vítězové obdrží až na začátku škol-
ního roku, protože se jedná o žáky na-
šich škol.

Velmi významnou akcí, která probí-
hala bezprostředně poté, bylo vyhláše-
ní další soutěže, s názvem „Krakonoš 
chválí“. Tato soutěž umožnila jednotli-
vým obcím Svazku veřejně ocenit firmy, 
podnikatele a živnostníky, kteří vykoná-
vají svou činnost v rámci obce a výraz-
ně přispívají k jejímu rozvoji. Všichni, 
které schválila jednotlivá zastupitelstva 
obcí, obdrželi slavnostní plaketu s mo-
tivem Krakonoše, symbol kvalitní výro-
by a služby v mikroregionu Jilemnicko. 
Dále následoval další kulturní program, 
kde se představili žáci ze Základní školy 
ve Studenci, a svým profesionálním vy-
stoupením také sólový kytarista Libor Fi-
šera z Bukoviny u Čisté. Chybět nesměla 
ani taneční skupiny Paul-Dance Jilem-
nice, Spolek jilemnických paní a slečen 
a vrchlabská hudební skupina Dixieland. 
V průběhu celé soboty měli návštěvníci 
možnost využít nabídky obyvatel obce 
Roztoky u Jilemnice a svézt se na voze 
taženém koňmi. Pro milovníky místo-

pisu a historie našeho regionu byly při-
praveny prezentační panely v podloubí 
radnice, na kterých se představilo všech 
18 obcí Jilemnicka. Za zmínku také urči-
tě stojí poměrně samostatná akce, která 
však již neoddělitelně patří právě ke Kra-
konošovým letním podvečerům, a tou 
jsou nostalgické jízdy parního vlaku na 
trase Rokytnice–Martinice. Návštěvnost 
byla, i přes vysoké teploty, vynikající, 
a to především díky zařazení této akce 
do celostátního grafikonu jízd. Závěr le-
tošních Krakonošových letních podveče-
rů patřil neznámé, avšak skvělé hudební 
skupině Navzájem z Plzně, která zastou-
pila původně plánovanou skupinu Bene-
dikta, jejíž účast zrušila nemoc jednoho 
z členů.

II. ročník Krakonošových letních pod-
večerů je již zdárně za námi. Z pohle-
du organizátorů a účastníků je považo-
ván za úspěšný a věříme, že stejně jste 
ho vnímali i Vy, diváci. A protože se jed-
ná o tradici, již nyní můžeme slíbit, že 
se pokusíme o udržení této akce i v příš-
tím roce 2007 a doufáme, že ani Vy ne-
zůstanete stranou a opět se zapojíte se 
svým názory a nápady, které prostřed-
nictvím Krakonošových podvečerů pre-
zentují naši společnou práci ve prospěch 
našeho regionu.

Za organizační tým Jilemnicka – 
svazku obcí Ing. Radka Soukupová

Společenská rubrika
Životní jubilea – září 2006

97 let
Martin Kahún, Jilemnice 759
85 let
Helena Nesvadbová, Jilemnice 374

Marie Vanclová, Jilemnice 283
Anna Vyšanská, Jilemnice 852
80 let
Květuše Petrušková, Jilemnice 1212
75 let
Drahomíra Bucharová, Jilemnice 902
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Dobruška Hartychová, Jilemnice 496
Josef Pěnička, Jilemnice 1074
Věra Šimůnková, Jilemnice 654

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví 
a hodně životní pohody do dalších let.

Sňatky – červen, červenec

Jan Theophiel Irenée Goddefroy, 
Chuchelna, část Lhota
a Ivana Horčičková, Semily,
Karel Mikeš a Martina Dejmková,
Praha 6, část Dejvice,
Miroslav Kužel, Dolní Branná a Helena 
Lacmanová, Praha 5, část Smíchov,
Zdislav Vybíral, Chomutov
a Štěpánka Feixová, Mříčná,
Jiří Deml, Jilemnice a Petra Plecháčová, 
Dolní Branná, 
Stanislav Veverka, Praha 2, část 
Vinohrady a Radka Kajuková, Praha 10, 
část Hostivař,
Jan Stránský, Víchová nad Jizerou, část 
Horní Sytová a Ivona Veselá, Jablonec 
nad Nisou,
Jan Hák, Studenec a Romana Šepsová, 
Nová Paka,
Luboš Ulma, Zlonice a Marta Vlková, 
Nový Jičín,
Marian Niezgodzki, Košice
a Cecilie Hitková, Levínská Olešnice, 
Jiří Čermák a Pavlína Jirásková,
oba Nová Paka,
Miroslav Hansko, Rakovce
a Lenka Kebrtová, Roztoky u Jilemnice,
Jaroslav Spanilý a Martina Henychová, 
oba z Prahy 6, část Řepy
Martin Šolc, Jilemnice a Ilona Holcová, 
Roztoky u Jilemnice,
Jan Fejkl, Jilemnice a Jana Řeháková, 
Praha, část Stodůlky,
Dušan Rozumek, Babice
a Jitka Moravcová, Jilemnice,

Petr Kusý a Lenka Šnoblová,
oba Bělá pod Bezdězem, 
Milan Hylmar a Ladislava Hrnčířová, 
oba Klášterec nad Ohří, část Miřetice 
nad Ohří,
Georg Conrad, Saarlouis, Německo 
a Soňa Dlabová, Jilemnice,
Petr Martinec, Horka u Staré Paky 
a Alena Jiřičková, Bukovina u Čisté.

Novomanželům přejeme hodně štěstí 
na společné cestě životem. 

Dne 15. a 20. června 2006 jsme se v ob-
řadní síni Městského úřadu v Jilemnici 
rozloučili s žáky mateřské školy Sídliště 
a Zámecká, kteří po prázdninách popr-
vé zasednou do školních lavic. Za SPOZ 
jim přejeme jenom samé jedničky a ať 
se jim ve škole moc líbí.

Dne 9. června 2006 jsme v jilemnické 
obřadní síni přivítali nové občánky naše-
ho města. Jsou to:
Štěpánka Šubíková, nar. 3. 3. 2006,
Lenka Bořková, nar. 7. 4. 2006,
Martin Fajstauer, nar. 18. 4. 2006, 
Nela Tryznová, nar. 18. 4. 2006,
Adéla Dolenská, nar. 19. 4. 2006.

Dětem i jejich rodičům přejeme 
hodně zdraví, radosti a spokojenosti.

Úmrtí

15. 6. Marie Bušáková (1912), čp. 484
1. 7. Oldřich Hrubý (1934), čp. 25
2. 7. Milada Kubánková (1922), čp. 136
4. 7. Přemysl Moravec (1983), čp. 376
5. 7. Věra Šebrlová (1912), čp. 483
26. 7. Milena Vintrová (1950), čp. 1117.

Pozůstalým rodinám projevujeme 
upřímnou soustrast.
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Oldřich Hrubý
lyžař, atlet a turista

Na první prázdninový den – 1. červen-
ce 2006 – nás ve věku nedožitých 72 let 
opustil Olda Hrubý, jenž od dětských let 
až téměř do konce svého života jezdil 
a závodil na svých milovaných běžkách. 
Ale také po mnoho let obouval atletic-
ké tretry, obzvláště v padesátých a šede-
sátých letech v době velkého rozvoje ji-
lemnické lehké atletiky.

Ale lyže byly přece jenom hlavní do-
ménou jeho života. Svou první lyžařskou 
padesátku běžel v roce 1959, kdy sho-
dou okolností jel svoji poslední a vítěz-
nou padesátku také Jaroslav Cardal. Asi 
by se jen stěží daly spočítat všechny zá-
vody, kterých se zúčastnil. Z těch velmi 
významných to byly běhy na lyžích na 
90  km ve Švédsku, tak zvaný „Vassalo-
pet“, naposledy v roce 1995.

Byl nejen závodníkem, ale i horlivým 
funkcionářem ČKS SKI Jilemnice a úspěš-
ným trenérem prvoligového běžeckého 
družstva dospělých, které bylo dvakrát 
druhé a jednou třetí na mistrovství re-
publiky. V jednom volebním období byl 
členem zastupitelstva města, ale i mimo 
tuto funkci se vždy živě zajímal o rozvoj 
své rodné a milované Jilemnice, kolébky 
českého lyžařství a turistiky.

Také nyní v posledních letech, kdy 
já již dávno pověsil hřeby svých tretrů 
na hřebík, jsem jej často potkával ve 
Valdštejnské ulici upoceného, ale vždy 
usměvavého, když se vracíval s běžka-
mi na ramenou z tréninkové projížďky 
z Kozince nebo z Benecka.

Narodil se jako všichni krkonošští 
kluci a holky s lyžemi na nohou a s tro-
chou nadsázky se dá říci, že je nesundal 

po celý svůj plnohodnotný život. A by-
lo opravdu symbolické, že ze svého ži-
votního putování byl odvolán náhle na 
výletu turistického oddílu v doprovo-
du svých stejně zanícených vyznavačů 
turistiky. A jestli existuje lyžařské nebo 
turistické nebe, určitě si tam bude mít 
se zakladatelem krkonošského lyžování 
a turistiky, řídícím učitelem Janem Bu-
charem, o čem povídat…

Kdykoliv půjdu kamennou
krásou města
a budu vědět
že jej nepotkám
na jednu vzpomínku
ne jednu ze sta
dám hvězdě do schránky
pošlu ji nevím kam…

Na soupeře z atletické dráhy, ale přítele 
v životě zavzpomínal Jan Kubát.

Oldřich Hrubý. Foto F. Augustin
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Krkonošské muzeum
Výstavy:
Výstavní síň v zámku:
Pojďte si s námi hrát (mechanické 

hračky a stavebnice).  
Vystaveny jsou především historické 

stavebnice firmy Merkur včetně funkční-
ho kolejiště. Výstava potrvá do 30. září.

Další kulturní akce:
V sobotu dne 9. září se budou konat 

rozšířené prohlídky, které zahrnou vedle 
muzea také pozoruhodný interiér koste-
la sv. Vavřince a ojedinělý soubor roube-
né architektury v blízké Zvědavé uličce. 
V tento den bude také zpřístupněna vý-
stava Zvony, zvonky a rolničky v nové 
výstavní síni v čp. 1 (jedná se tedy o je-
dinou a poslední příležitost k návštěvě 
této neobyčejně úspěšné výstavy).

Základní umělecká škola
Ve dnech 4.–15. září se koná zápis 

žáků. V neděli 24. září v 18 hodin se 
koná v sále Společenského domu Jilm 
koncert Pocta Ježkovi.

Pozvánka na koncert
4. září uplyne 100 let od narození hu-

debního skladatele, znamenitého inter-
preta a hudebního pedagoga Stanislava 
Macha. Tohoto vynikajícího jilemnic-
kého rodáka si připomeneme koncer-
tem „Pocta Stanislavu Machovi“ v kos-
tele sv. Vavřince ve čtvrtek dne 21. září 
v 18.30 hodin. Vystoupí Svatovavřinecký 
chrámový sbor se svými sólisty, orchest-
rem a hosty. Jistě netřeba zdůrazňovat, 
že znít bude výhradně hudba Machova. 
Výtěžek dobrovolného vstupného bude 
věnován na opravu oken našeho kostela. 
Srdečně zveme k účasti.

Výročí Františka Kavána
Dne 10. září uplyne 140 let od naro-

zení významného českého malíře Fran-
tiška Kavána. Jeho dílo se těší dodnes 
mimořádné oblibě a je zastoupeno ve 
sbírkách všech našich předních galerií. 

Krkonošské muzeum v Jilemnici vlast-
ní přibližně 90 umělcových děl a k výro-
čí vydá v nejbližší době o Kavánovi no-
vou brožuru. Na listopad připravuje ve 
spolupráci s Českou poštou a místní or-
ganizací Klubu filatelistů zajímavé akce, 
o nichž budeme informovat v dalších 
číslech zpravodaje.

Městská knihovna Jar. Havlíčka
Zve žáky základních škol a studenty 

z Jilemnice i okolí k návštěvě knihovny. 
Mimo seznámení se s prostředím a služ-
bami knihovny nabízíme účast na dalších 
akcích – lekce knihovnicko-informač-
ní výchovy, tematické a literární besedy, 
které se uskuteční v dopoledních hodi-
nách pondělí, úterý a čtvrtek.

V případě zájmu vyučujících o uve-
dené besedy uvádíme kontaktní tele-
fon knihovny: 481 544 005 a e-mail: 
knihovna@jilemnice.cz.

Pro děti mateřských škol je připra-
veno další setkání s „Kamarádkou kníž-
kou“, kdy si připomeneme 105. výro-
čí narození básníka, nositele Nobelovy 
ceny Jaroslava Seiferta.

Hala České spořitelny
„Zelenou zemí“ vás provedou foto-

grafie Petra Šebesty. Svými ojedinělými 
a zajímavými postřehy nám přiblíží Ir-
sko – ostrov zvláštní charakterem kraji-
ny a jedinečnou krásou přírody. Srdečně 
zveme k návštěvě výstavy.

Krátké zprávy a oznámení
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Jilemnická poznávání
Jilemnická poznávání (5. ročník) – dne 

16. září 2006 – každoroční akce, která 
má podpořit cestovní ruch v mikroregi-
onu Jilemnicko. Tentokrát na téma „Za 
zajímavostmi a pověstmi Jilemnicka“. 
Zahájení a zaregistrování účastníků v In-
formačním centru (9.00–10.30 hod.). Je 
pro Vás připraven celodenní program 
včetně různých her, soutěží a anket. Zú-
častnit se můžete na kole či pěšky. Infor-
mační centrum se těší na Vaši účast!

39. ročník běhu do vrchu
V sobotu 23. září 2006 uspořádá ČKS 

SKI Jilemnice tradiční 39. ročník veřej-
ného závodu běhu do vrchu Jilemni-
ce–Žalý, který je i letos součástí Českého 
poháru běhů do vrchu nejvyšší katego-
rie SUPER. Start hlavního závodu bude 
ve 14.00 hod. na náměstí v Jilemnici. 

Po odstartování od 14.10 hod. budou 
postupně odstartovány jednotlivé závo-
dy žáků jako běh zámeckým parkem se 
startem a cílem na náměstí.

Na závěr proběhne na náměstí Lí-
zátkový běh, pro předškolní děti, kte-
rý bude odstartován podle kategorií od 
15.40 hod. v letošním roce budou opět 
kategorie rozděleny na chlapce a dívky. 

Těšíme se na Vaši hojnou závodnic-
kou i diváckou účast. Občerstvení bude 
zajištěno.

Stanislav Henych,
předseda ČKS SKI Jilemnice

Pozvánka do pohádky
Už po šestnácté proběhne v Jičíně 

v době od 12. do 17. září festival Jičín 
město pohádky. Letos bude ve znamení 
strašidel, strašáků a strašpytlů. Ústřední-
mu tématu bude přizpůsoben program 

Interiér čp. 1 po rekonstrukci – výstava Zvony, zvonky a rolničky. Foto P. Pohůnková
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i mnoho dílen, kde se uplatní všechny 
věkové kategorie návštěvníků. 

Festival začne v úterý 12. 9. 2006 
v 16 hodin průvodem, kde se všich-
ni strašáci budou moci předvést. Boha-
tý program přinese zajímavá vystoupení 
rozličných žánrů. Ve středu kupříkla-
du bude koncertovat harfenistka Jana 
Boušková, ve čtvrtek přijede Ypsilonka 
s Rusalkou, v pátek udělají jičínské děti 
tradiční průvod se světýlky, o víkendu 
bude přepestrý program pouličních di-
vadel, v sobotu před ohňostrojem zazpí-
vá na náměstí Petr Spálený se skupinou 
Apollo…

Těžiště pohádkového týdne je v tvůr-
čím zapojení dětí a celých rodin. Kro-
mě možnosti vystoupit na pódiích je 
připraveno celkem pětatřicet dílen od 
hrnčířské přes oblíbenou truhlářskou, 
či bublinárium. Chystá se hádankářské 
království, bude možnost naučit se zá-
kladům filmařské animace, nazpívat si 
vlastní cédéčko a další a další. 

Také letošní pohádkový festival chce 
přinést hodně nového a mnoho zajíma-
vého.

proChor

Mateřské centrum – září
Pravidelný program:
Út a čt 9–11 hod. „Školička“ – hry, 

tanečky, výtvarné a jiné činnosti pro 
nejmenší děti a rodiče

St 9–11.30 hod. „Baby klub“ – setkání 
maminek s miminky a batolátky, vhodné 
i pro nastávající matky

Veselé tancování vždy 2. pátek v mě-
síci – 8. září v 16.00.

Úterý 15–16 hod. (1. út. v měsíci 
14–15 hod.) – Cvičení pro těhotné

1. út v měsíci od 15 hod. – Škola rodi-
čů. Vede porodní asistentka Hana Poho-
řalá (tel.: 776 048 774).

Poradna pro kojící matky – denně, 
nejlépe mezi 20–21 hod. na tel. čísle 
736 288 716 – laktační poradkyně Zu-
zana Oždianová. Po tel. domluvě osobní 
konzultace přímo v MC.

Čtvrtek 16.00 – Hravé cvičení pro děti 
od 1 do 3 let a maminky.

Jiné akce:
Volná místa pro zájemce v jazykových 
kurzech: 

angličtina – začátečníci, mírně pokro-
čilí, pokročilí (termín bude upřesněn)

němčina – mírně pokročilí (předběž-
ný termín v pátek v 9.00)

Hlídání dětí zajištěno.

Pondělí dopoledne po domluvě hlídání 
dětí v prostorách MC. 

Sobota 9. září v 15.00 – Koloběžkiáda
Na hřišti 1. ZŠ překážková dráha pro 
naše nejmenší s odstrkovadly, kočárky, 
tříkolkami apod. Malá odměna a diplom 
pro každého závodníčka. 

Středa 20. září v 17.00 – Jídlo jako lék
Jana Tomešová poradí jak zlepšit svůj ži-
vot pomocí bylinných čajů, potravino-
vých doplňků a výživou podle krevních 
skupin. Praktické ukázky.

Mateřské centrum sídlí v budově bý-
valé SPŠT Jilemnice. Informace na tel. 
č. 732 560 420.

Informační centrum 
Prosíme podnikatele, jejichž provo-

zovny nebyly zveřejněny v prázdnino-
vém čísle zpravodaje, aby informačnímu 
centru v Jilemnici poskytli údaje o své 
provozovně (název, adresa, telefon, fax, 
provozní doba), které budou sloužit k in-
formování turistů a občanů města.
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Trendem v bydlení v České republice je 
deregulace nájemného. Tato deregulace 
je zakotvena v zákoně č. 107/2006 Sb., 
který začal platit počínaje 31. březnem 
2006. Odhaduje se, že zatímco v sou-
časnosti představují náklady na bydle-
ní v ČR cca 20  % z příjmu domácnosti, 
do roku 2010 mohou tyto náklady vli-
vem působnosti nového zákona dosáh-
nout až 60  % z příjmu domácnosti. Uka-
zuje se, že financování vlastního bydlení 
bude levnější než placení deregulované-
ho nájemného. Zřejmě nejvýhodnějším 
řešením vlastního bydlení dneška je po-
řídit si byt do osobního vlastnictví. 

Občanům města Jilemnice se aktuál-
ně nabízí možnost získat byt nebo rodin-
ný dům do osobního vlastnictví, přičemž 
pozemky potřebné pro výstavbu jsou ve 
vlastnictví města Jilemnice.

Teď Vás zřejmě napadne, že na po-
řízení bytu nebo rodinného domu do 

osobního vlastnictví nemáte dostateč-
né příjmy. I na tuto otázku jsme Vám 
schopni dát odpověď. Město Jilemnice 
navázalo spolupráci s týmem nezávis-
lých finančních analytiků ze společnosti 
OVB Allfinanz, kteří jsou připraveni vy-
hodnotit Vaše finanční možnosti, sou-
časně Vám navrhnout optimální způsob 
řešení financování Vašeho bydlení. Tato 
služba je poskytnuta zdarma a je pro 
Vás v úvodním stadiu nezávazná. Může 
být současně začátkem budování Vaše-
ho osobního zázemí a jistotou, že i v pří-
padě obtížné životní situace budete mít 
možnost bydlet ve vlastním bytě nebo 
domě. 

Pokud Vás tato informace zaujala, 
zveme Vás na informativní schůzku, kte-
rá se bude konat ve středu 6. září od 
17.00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Ji-
lemnice na Masarykově náměstí 82.

Ing. Jiří Buchar

Chcete bydlet ve vlastním?

V pátek 2. června 2006 bylo svoláno 
pro zastupitele města a pozvané hosty 
diskuzní fórum k objasnění a přiblížení 
připravované studie projektu Hraběn-
ka. Celkem se zúčastnilo 27 pozvaných, 
z toho 11 zastupitelů města. Vzhledem 
k tomu, že diskuze byla podnětná, do-
volujeme si otisknout upravený a zkrá-
cený záznam.

Dotazy a odpovědi z diskuse:
1. Kolik se bude muset pro výstavbu 

střelnice skutečně odlesnit? Proslýchá se, 
že až 4 ha lesa (Je možná ztráta majetku 
města, výnosů atd.). (Rezler)

Pro uvažovanou biatlonovou střel-
nici s 15 stavy včetně trestného koleč-
ka a rozšíření stávajících cest je potřeba 
1,1 ha. (S. Henych)

2. Biatlonová střelnice s 15 stavy je ne-
dostatečná pro pořadatelství evropských 
pohárových závodů. Při „velké“ střelni-
ci může být nakonec zábor i 4 ha. Proč 
nemůže být střelnice mimo les nebo celý 
projekt jinde, např. na Kozinci. (Rezler)

Střelnice je dostatečně velká a bylo 
by možno se ucházet o mezinárodní zá-
vody. Je tu požadavek, aby střelnice byla 
na kopci, orientace střelby S–J. Vybrané 

Diskuzní fórum – Hraběnka
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umístění je vhodné z důvodu návaznos-
ti na celkový záměr projektu: pro veřej-
nost se nabízí dobrá dostupnost lyžař-
ských tras a tréninkové kolečkové dráhy, 
důležitou roli hraje také budoucí společ-
né zázemí v obslužném objektu, dobrá 
dopravní obslužnost a schválený územ-
ní plán. (J. Bedrník, J. Sucharda, S. He-
nych)

3. Potřebné pozemky nejsou k dispo-
zici; nebylo jednáno s majiteli; pracov-
ní skupina vznikla samozvaně; nebylo to 
nekonzultováno v průběhu projektová-
ní s občany; hotel by stál na nevhodném 
místě. Kolečková dráha by měla ležet blíž 
k sídlišti s nástupem přímo ze sídliště; 
střelnice mimo les…(Seibert)

Připraveny jsou podklady k jednání 
o pozemcích, navrhovaná OPS k výkupu 
a zajištění pozemků však stále nevznik-
la, prostředky na výkup pozemků nebyly 
uvolněny. (Z. Vašák) Prozatím nezapoča-
ly projektové práce ani na dokumentaci 
pro územní řízení ani pro stavební po-
volení. Na celý projekt, obslužný objekt 
i hotel jsou zpracovány pouze studie. 
(S. Henych, A. Kožnar)

4. Jednalo se s majiteli pozemků? Jsou 
k dispozici souhlasy majitelů? Jaký bude 
přístup na hospodářské pozemky po vy-
budování kolečkové dráhy? Hotel je mož-
né situovat na Kozinec, kde dopravní ob-
služnost je vyhovující. (p. Haala)

Dopravní obslužnost musí být vyho-
vující pro autobusy, zimní zásobování 
hotelu atd. Na Kozinci to není vhodné. 
Již v minulosti (asi tak před 30 lety, za 
činnosti ještě Tibora Tanglmayera, byla 
dohoda mezi lyžaři a myslivci), že lyžaři 
se budou rozvíjet na Hraběnce a mysliv-
ci na Kozinci. Navíc pro veřejnost není 
Kozinec tak přirozenou lokalitou jako 
je Hraběnka. Územní plán na Kozin-
ci prozatím nemá plochy pro umožně-

ní výstavby sportovně rekreačního are-
álu. Rovněž většina obyvatel Jilemnice 
je soustředěna do prostoru sídliště, od-
kud je Hraběnka přirozeným cílem. 
(M. Šnorbert) 

Kolečková dráha je uvažována pro 
občasný pojezd nákladních vozidel a ze-
mědělské techniky. Cena v propočtu je 
proto tak vysoká. (S. Henych)

5. Kolik a z čeho se platila studie?
Z rozpočtu města byla hrazena pou-

ze studie hotelu (95 tis. Kč), ostatní části 
byly doposud zpracovány bezplatně.

6. Jaký bude letní a zimní režim pohy-
bu po tratích? (p. Vraštil)

Na léto bude provozní řád, v zim-
ně údržba tratí podobně jako doposud. 
(A. Kožnar)

7. Kdo se bude o vzniklý majetek sta-
rat? (p. Vraštil)

O sportoviště e budou starat jednot-
livé kluby, o hotel buď nájemce nebo 
nějaká organizace města (ale to je málo 
pravděpodobné). (S. Henych, Z. Vašák)

8. Co se bude dělat s původní ko-
lečkovou dráhou od Roztocké silnice? 
(A. Drahokoupil)

Zůstane průchozí, v rámci projektu se 
upraví. (S. Henych, A. Kožnar)

9. Souhlasil bych s dráhou, se střel-
nicí… Nesouhlasím ale s hotelem, pro-
tože to bude ekonomický propadák. Ve 
Špindlerově Mlýně, Rokytnici, Harracho-
vě si stěžují hoteliéři na slabou obsaze-
nost a my věříme, že se nám bude dařit 
naplňovat kapacitu hotelu 120–150 lů-
žek v Jilemnici… (p. Deml)

Ubytovací kapacita hotelového typu 
je v Jilemnic zanedbatelná, prakticky nu-
lová. Proto je úplně jiná výchozí situace 
než ve jmenovaných lokalitách, kde jsou 
stovky až tisíce lůžek. (M. Šnorbert) Po-
tenciál zájmu o kvalitní hotelové ubyto-
vání v Jilemnici rozhodně je. V bývalém 
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Cedronu (Dobré dny) nebylo možno se 
přes zimu ubytovat. (J. Bedrník) Hotel 
u tratí v Novém Městě má 145 lůžek. 
(S. Henych)

Ředitel Sportovního centra oponoval 
tím, že Sportovní centrum se dnes stále 
častěji setkává s problémem, že musí od-
mítat zájemce (sportovní oddíly apod.) 
o uspořádávání jejich soustředění v Ji-
lemnici, a to právě z důvodu, že nejsme 
schopni nabídnout jim vhodné ubytová-
ní. Jediné, co jim nabídneme, je ubyto-
vání v sokolovně a stravování v Eurestu. 
Jinak prakticky není co, protože Vyhlíd-
ka i Dobré dny jsou daleko od sporto-
višť a Sumo jako hotel nefunguje. Naše 
výhoda dnes je právě lokalizace sporto-
višť blízko u sebe a vhodné ubytování se 
stravováním nám tady chybí. (J. Hornig)

10. Jak by se měl projekt financovat? 
Hledala se alternativa se soukromým in-
vestorem? (M. Kynčlová)

Ano, může být i soukromý investor. 
Pokud ale nebude nositelem projek-
tu Město, je podpora z fondů EU max. 
49  %, nikoliv 85  % uznatelných nákladů 
projektu.

11. Poděkování za osobní iniciativu 
a odvedenou práci patří celé skupině. 
Není alternativou hotelu třeba postupné 
budování skupiny bungalovů? (L. Erben)

Tato alternativa nebyla zvažována 
vzhledem k požadavku na nadregio-
nální význam projektu a výhledový zá-
měr propojit prostor hotelu s prostorem 
koupaliště (s bungalovy) prostřednic-
tvím golfového hřiště (viz. územní plán). 
Při získání obdobné cílové kapacity cca 
120 lůžek by byly nároky na zábor půdy 
rozhodně větší než pro hotel. (S. He-
nych, P. Jankele)

12. Hotel je nevhodně umístěný jako 
solitérní stavba a trčel by v krajině stej-
ně nevkusně jako třeba nemocnice. Proč 

zrovna 120 lůžek, kdo to stanovil? (E. Sei-
bert)

Kapacita hotelu byla konzultována se 
zkušenými hoteliéry a vyšla též z poža-
davku „nadregionality“ ve studii prove-
ditelnosti projektu (požadavek na ubyto-
vání až 3 autobusů). (S. Henych)

13. V letošním roce bude biatlon v Ji-
lemnici slavit 40 let založení klubu. Bohu-
žel podpora města neodpovídá světovým 
výsledkům sportovců, kteří jilemnic-
kým klubem prošli a vozili a vozí do Ji-
lemnice světové body a trofeje. Součas-
né podmínky jsou již pro kvalitní trénink 
nevyhovující, proto se musí nákladně do-
jíždět na tréninky do vzdálenějších středi-
sek (Mísečky, Jablonec, Harrachov atp.). 
(J. Bedrník, Sucharda)

Doplňující informace k této diskuzi 
zveřejníme v dalším čísle zpravodaje.

Interiér čp. 1 před rekonstrukcí.
Foto P. Pohůnková
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Pod touto hlavičkou – tedy pod záštitou ne-
jen Libereckého kraje, ale i Evopské unie vy-
tváří v současné době Město Jilemnice spo-
lečně s Fokusem Turnov komunitní plán 
sociálních služeb pro region Jilemnicko. Na 
plánu pracuje vedoucí soc. odboru MěÚ 
sl. Mgr. J. Vydrová společně s koordinátorkou 
programu a řadou dobrovolných pracovníků, 
kteří mají zájem na řešení této problematiky.

Pracujeme ve čtyřech skupinách: Skupina 
zabývající se problematikou:

1) seniorů, 2) osob se zdravotním postiže-
ním, 3) volnočasových aktivit dětí a mládeže 
a 4) osob ohrožených sociálním vyloučením.

Dnes bych Vás ráda informovala o plá-
nech skupiny zabývající se problematikou se-
niorů a osob zdravotně postižených.

Jak jistě víte, v Jilemnici pracuje pečova-
telská služba, která nabízí za poplatek obědy 
a nákupy (i s donáškou domů), úklid domác-
nosti včetně mytí oken, praní prádla (i s do-
náškou), koupání (bezplatně), masáže, pedi-
kúru.

Tyto služby bychom rádi rozšířili o zříze-
ní denního stacionáře „domovinku“, jehož 
cílem je pomoci rodinám s péčí o jejího sta-
rého nebo nemocného člena. (Domovin-
ka není vhodná pro lidi trvale upoutané na 
lůžku.) Aby byl plán realizovatelný, je třeba 
zjistit, kolik lidí by o takové zařízení na Jilem-
nicku mělo zájem. Proto uveřejňujeme do-
tazník pro ty obyvatele regionu Jilemnicko, 
kteří by domovinky využívali. Dotazník ob-
držíte také u svého obvodního lékaře, na po-
datelně MěÚ v Jilemnici a na všech obecních 
úřadech Jilemnicka.

Dále chceme naše seniory upozornit, 
že od října 2006 začne fungovat v Jilemnici 
klub seniorů, a to každý 1. čtvrtek v měsíci. 
Slavnostně bude otevřen ve čtvrtek 5. října 
v 16.00 hod. v jídelně pečovatelského domu 
v ul. J. Havlíčka 328.

Pokud jde o skupinu osob se zdravot-
ním postižením, tam už klub STP funguje půl 
roku, jak jste si možná všimli ve skříňce STP 
na náměstí. Dalším úkolem bylo dokonče-
ní bezbariérové trasy Jilemnicí. Jistě víte, že 
mnohé nové nebo rekonstruované objekty 
v našem městě jsou již bezbariérové, ovšem 
stále je dost těch, kam se člověk s pohybový-
mi těžkostmi nedostane (pošta, policie, …), 
a tak jsme připravili „bezbariérovou trasu Ji-
lemnicí“, na jejíž realizaci bychom v příštím 
roce chtěli začít pracovat.

V neposlední řadě je zde ještě jeden úkol: 
zřídit ve městě denní stacionář pro mentál-
ně a duševně nemocné starší děti a mládež. 
Mnozí možná víte, že stacionáře pro děti 
se mohou starat jen o děti do 15 do 16 let 
a pak už existují jen ústavy pro dospělé, kam 
by jistě rodiče své děti neradi dávali. Pro tak 
značnou investici však musíme vědět, kolik 
bychom měli na Jilemnicku o stacionář zá-
jemců. Proto je součástí tohoto článku ješ-
tě jeden dotazník – ten můžete rovněž zís-
kat u svého obvodního lékaře, na podatelně 
MěÚ v Jilemnici a na všech obecních úřa-
dech Jilemnicka.

Veškeré dotazy či případné náměty ke ko-
munitnímu plánu rádi přijmeme na sociálním 
odboru MěÚ v Jilemnici.

Jarmila Andrštová, koordinátorka KP

Fokus Turnov, sdružení pro péči o duševně nemocné a zdravotně postižené
Město Jilemnice
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Původní dvouletá odborná tkalcovská 
škola byla umístěna v jednopatrové bu-
dově bývalé obecné školy s nízkými 
a tmavými místnostmi. Byla velmi ne-
vyhovující a již v roce 1888 musela být 
od základů přestavěna. Její strojní dílna 
měla pouze tři stavy, a aby mohla být 
rozšířena o ruční dílnu, muselo se v ro-
ce 1909 přistavět druhé patro. Jedná se 
o budovu před kostelem, kde je dnes 
umístěna část městského úřadu.

Začátky školy nebyly samozřejmě 
jednoduché a snadné. Začínalo se bez 
jakéhokoliv vyzkoušeného vyučovacího 
systému a prakticky bez pomůcek. Tepr-
ve postupně získávané poznatky se sta-
ly základem, na kterém se stavělo dále. 
Prvním správcem a současně i učitelem, 
který působil na škole po celých šest let 
úplně sám, byl Rudolf Syka. Jako ředi-
tel na škole potom působil až do roku 
1919. Po jeho odchodu do důchodu na-
stoupil jako ředitel p. Alois Hladík.

Postupné rozšiřování praktického vý-
cviku v dílnách vyžadovalo i prohlou-
bení teoretického vyučování, a to zna-
menalo i zvýšení počtu učitelů, kteří se 
vlastně stali prvními průkopníky odbor-
ného textilního školství a položili zákla-
dy k jeho dalšímu vývoji. Navíc vycho-
vali pro velmi rychle se rozvíjející textilní 
průmysl první generaci odborníků. V le-
tech 1920–1921 byla původní dvouletá 
odborná škola tkalcovská rozšířena ještě 
o třetí, tak zvaný obchodní ročník, aby 
se absolventi mohli na závodech také 
uplatnit jako administrativní síly, účetní 
a podobně.

To však již budova dvakráte přesta-
vované školy přestávala vyhovovat, tím 
spíše, že k ní ve školním roce 1921/22 

byla připojena ještě živnostenská pokra-
čovací škola. Prosadit zahájení jednání 
o finanční pomoci města na vybudování 
nové školy se podařilo řediteli Hladíko-
vi, až když se úřadu starosty ujal Antonín 
Nosek, který od počátku sledoval zájmy 
tkalcovské školy. Ovšem stejně po nic 
neříkající korespondenci mezi Prahou 
a Jilemnicí došla situace tak daleko, že 
bylo vyhrožováno zrušením školy. Obec 
se potom uvolila z vlastní iniciativy za-
koupit okresní nemocnici k adaptaci na 
tkalcovskou školu. Byla k tomu účelu zří-
zena komise, která však nezahájila svoji 
činnost, protože se zatím nevědělo, zda 
a kdy dojde k výstavbě nové nemocni-
ce. Již tehdy se totiž ve městě vědělo, 
že když je zapotřebí zahrát nějaký pro-
blém do autu, zřídí se k tomu účelu pří-
slušná komise. Ta potom jedná a jedná 
až se na problém zapomene. Ze státní 
pokladny město získalo pouze příslib na 
30 000 korun, a tak se ředitel školy ujal 
celé věci sám. Zajistil vhodné staveb-
ní místo na obecním pozemku, vstoupil 
do veřejných úřadů – stal se předsedou 
městské finanční komise a později i čle-
nem okresního výboru. Město zařadilo 
do svého rozpočtu položku 50 000 ko-
run na opatření stavebních plánů. Bylo 
zadáno vypracování náčrtku s odhadem 
přibližného rozpočtu. V roce 1929 byla 
do mimořádného rozpočtu na rok 1930 
složena částka jeden milion korun a po-
čátkem roku 1930 bylo zadáno vypra-
cování definitivních plánů architektu 
V. Šulcovi, ministerskému radovi. Plány 
pan Šulc dodal v srpnu 1930, ihned byly 
předloženy ministerstvu, a to je výno-
sem č. 116.869-30-111 ze dne 15. září 
schválilo. Byla ustavena nová pětičlen-

Labutí píseň textilu v Jilemnici (3.)



19

ná stavební komise, jejímž předsedou se 
stal sám ředitel školy Hladík. Začátkem 
dubna příštího roku byly potom polože-
ny základy pro novou budovu státní čes-
koslovenské školy tkalcovské s připoje-
nou živnostenskou školou pokračovací. 
Podle rozpočtu měly náklady na stavbu 
činit 3,5 milionu korun. 

Průběh stavby však provázela řada 
nesnází. Proti stavbě stálo vedení chla-
pecké školy, představitelé reálného gym-
názia i městského zastupitelstva a také 
část veřejnosti. Dokonce se v tisku ob-
jevily doslova štvavé články proti stavbě 
a především proti značnému zadlužení 
města. Při vlastní realizaci stavby přiby-
la řada nových výdajů, se kterými rozpo-
čet nepočítal. Stavba byla umístěna na 
hluboce vybraném hliništi bývalé cihel-
ny a se základy se muselo jít někde až do 
hloubky 5 metrů, objevilo se neobyčej-
né množství spodní vody, proto se mu-
sela provést drenáž, důkladnější izolace 
a bylo nutno přeložit pivovarský vodo-
vod. Nicméně stavba byla 15. prosince 
1932 dokončena a navíc, přes uvedené 
zvýšené náklady, za 2,5 milionu korun. 
Realizace stavby přišla tedy zásluhou 
stavební komise o celý milion korun lev-
něji, než počítal původní rozpočet. Ne-
praktikovalo se tedy žádné rozpočtové 
opatření na vícenáklady, jak je zvykem 
dnes! Podél školy byly pak na jaře vy-
sázeny dvě řady ozdobných hlohů, vy-
dlážděn chodník a zřízeny cesty a školní 
park. Slavnostní otevření spolu s výsta-
vou žákovských prací a s výstavou vý-
robků místního textilního průmyslu bylo 
však konáno až teprve v neděli 11. červ-
na 1933. 

Jak uvádí tehdejší tisk, sešli se v urče-
nou hodinu na prostranství před školou 
přes nevlídné počasí členové městské-
ho zastupitelstva, městské rady, zástup-

ci úřadů, škol, textilního průmyslu, živ-
nostenských společenstev, žactvo škol 
tkalcovské i živnostenské, pozvaní hosté 
a množství obecenstva. Na střeše budo-
vy vlála státní vlajka, průčelí bylo vyzdo-
beno prapory v zemských a státních bar-
vách a prapory v zelenobílé barvě města 
vhodně doplňovaly dekoraci. Slavnost 
byla zahájena kvartetem lesních rohů 
fanfárami z opery Libuše a úvodní řečí 
náměstka starosty města. Ten před svým 
proslovem přečetl pozdravný telegram 
od starosty města JUDr. Jana Háka to-
hoto znění: „V bratrské Jugoslávii raduji 
se s Vámi nad dokončením díla věnova-
ného městem Jilemnicí dětem vlastním 
i širokého okolí. Jest vřelou tužbou nás 
všech, aby tato velká, těžká oběť měs-
ta přinesla víc jak stonásobný užitek ne-
jen výrobě a obchodu textilnímu a všem 
složkám v oborech těch pracujícím, ale 
i našemu milému městu, jemuž patří 
za tento kulturní čin dík a uznání míst-
ních i okolních, nynějších i budoucích. 
V Dubrovníku dne 9. června 1933. 
JUDr. Jan Hák, starosta města.“

Náměstek starosty města pan František 
Kühnl ve svém proslovu připomněl dobu 
před šedesáti lety, kdy usnesením obec-
ního zastupitelstva města Jilemnice bylo 
odhlasováno zřízení odborné školy tkal-
covské v Jilemnici. Dále řekl, že význam 
školy nemůžeme a nesmíme podceňo-
vat, neboť čím je vyškolenější náš textilní 
dělník a živnostenský dorost, tím snazší 
bude jeho život. Poté vystoupili se svými 
projevy i další řečníci: okresní hejtman 
J. Ryneš, továrník ze Studence Jan Fejfar, 
zástupce absolventů Bohdan Tomáš – ve-
doucí účetní všech filiálek firmy „Baťa“ 
v Jugoslávii, zástupce absolventů Jaroslav 
Lukeš – účetní firmy Alvin Gerl, textilní 
závody ve Víchové nad Jizerou a tehdejší 
ředitel školy profesor Alois Hladík.
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Mateřské centrum Rodinka bylo otevře-
no v září roku 2003. Program, organi-
zační složku a propagaci zajišťuje jedna 
z matek na částečný úvazek.

Jaký je cíl mateřského centra a kdo může 
techto služeb využívat?

Hlavním úkolem je zprostředkovat 
maminkám na mateřské dovolené kon-
takt se společenským prostředím, aby se 
svým dítětem nebo se svými dětmi ne-
zůstaly samy, a byla jim tak umožněna 
příprava na pozdější vstup do mateřské 
školy. V průběhu roku bývá do činnosti 
Mateřského centra Rodinka zapojeno až 
tisíc dětí a tisíc dospělých.

Jaké služby mateřské centrum poskytuje?
Je to „Školička“ – každé úterý a čtvr-

tek od 9–11 hodin s programem pro ro-
diče a děti ve věku od 15–18 měsíců do 
4 let. Dále „Baby klub“ vždy ve středu 
s programem pro rodiče a jejich mimin-
ka. Na programu jsou rovněž jazykové 
kurzy angličtiny a němčiny, jejichž ter-
mín bude ještě upřesněn, ale pravděpo-
dobně to bude v pátek dopoledne. Ma-

teřské centrum umožňuje také každé 
pondělí pro zájemce hlídaní dětí.

Jaké jsou hlavní druhy činnosti MC?
V programech jednotlivých dnů jsou 

zahrnuty celkem čtyři bloky činností, do 
kterých patří: volná hra, říkanky, hry na 
rozvoj pohybu, poznávání barev a částí 
lidského těla, společné svačinky, výtvar-
né techniky, které zahrnují kreslení, ma-
lování, modelování, ale také výlety, které 
probíhají v prázdninových dnech.

Vedle této pravidelné činnosti jsou 
také realizovány kurzy pro dospělé a dě-
ti od 6–10 let, a to keramika, šití a prá-
ce s proutím. Dále je pořádáno jednou 
týdně cvičení pro těhotné ženy a jednou 
měsíčně škola rodičů, kde jsou informo-
váni o průběhu porodu, kojení a péči 
o dítě. Velmi dobrá je rovněž spolupráce 
s laktační poradkyní paní Oždianovou.

Dále jsou plánovány různé besedy 
a setkání. Je to například „Porodní dula“ 
s paní Baliharovou, výtvarné kurzy, vý-
roba ručního papíru nebo seminář o vý-
chově dětí s paní Hykyšovou a „Jídlo 
jako lék“ s paní Tomešovou.

Mateřské centrum Rodinka

Otevření nové budovy se bohužel ko-
nalo právě v době, kdy světová hospo-
dářská krize postihla nejvíce právě textil-
ní průmysl. Mnohé továrny byly zrušeny 
a mnohé, které ještě pracovaly, vedly 
těžký boj o svou existenci. V této době 
se nedostávalo v naší republice práce 
pro 700 000 nezaměstnaných. Přes ztí-
žené podmínky se však textilní škola v Ji-
lemnici udržela.

Během 2. světové války nebylo vy-
učování na jilemnické průmyslovce vů-

bec přerušeno, až na krátké období kon-
cem války. Školní budova byla koncem 
roku 1944 zabrána a po rychlých vnitř-
ních úpravách sloužila jako nemocni-
ce (v budově nemocnice byl v té době 
umístěn lazaret SS).

S použitím údajů z kronik, materiálů vy-
dávaných při oslavách výročí školy, ze 
starého i současného tisku i dalších pra-
menů zpracovali ing. Josef Cerman a Jan 
Kubát.
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A snad nejdůležitější otázka: jak je to s fi-
nancováním Mateřského centra Rodinka?

Naše mateřské centrum v Jilemnici 
je zapojeno v síti 155 center České re-
publiky. Jeho činnost je zaštítěna Farní 
charitou Jilemnice, do které spadá ješ-
tě Občanská poradna, humanitární sklad 
a sociální šatník. Na jeho činnosti se po-
dílejí církve působící v Jilemnici. Je to 
církev římskokatolická, církev českobra-
trská evangelická, církev bratrská a cír-
kev československá husitská. Ředitelem 
charity je Ing. Petr Faistauer.

Rodiče zaplatí 15  Kč za rodinu na do-
polední nebo odpolední pobyt v MC. 
Ostatní výdaje na provoz jsou hrazeny 
z grantových programů orgánů veřejné 
správy, tj. Ministerstva práce a sociálních 
věcí, Libereckého kraje, Města Jilemnice 
a také z tříkrálových sbírek. Mimo čás-
tečného úvazku, který je hrazen z uve-
dených dotací, jsou všechny ostatní čin-
nosti vykonávány dobrovolníky, kterých 
je několik desítek. A mezi ně patří i malé 

děti, které jsou významnými pomocníky 
při tříkrálových sbírkách.

Jaká bude existence vašeho centra po 
sloučení gymnázia a SPŠT?

Budova je přece majetkem města, 
výpověď jsme zatím nedostali a zdejší 
prostory nám velice vyhovují. Již jsme si 
tady také zvykli a něco lepšího bychom 
jen asi těžko sháněli. Přislíbenou pomoc 
máme, takže doufáme, že snad i další 
osud nám bude příznivě nakloněn.

A co říci na závěr?
„Mateřské centrum Rodinka nemá 

žádný náboženský program a zve všech-
ny maminky, hlídající babičky a dědeč-
ky, neboť každá z maminek je pro naše 
centrum přínosem. A každé může po-
radit a pomoci v různých záležitostech 
nebo problémech,“ říká vedoucí MC 
paní Julie Havlíčková, se kterou za par-
ného letního červencového dopoledne 
rozmlouval Jan Kubát.

Mateřské centrum na výstavě stavebnic Merkur v muzeu. Foto P. Havlíček
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Ke konci školního roku organizovala 
naše jednota přebory České obce so-
kolské, v letošním roce obojí věnované 
XIV. všesokolskému sletu 2006. 

Živo v naší sokolovně bylo v sobotu 
odpoledne 24. června. Uprostřed velké-
ho sálu bylo připraveno zápasnické do-
hyo pro účastníky letošního přeboru So-
kol Sumó Cup. Tuto akci pořádala naše 
jednota ve spolupráci s Českým svazem 
sumó. Přebory zahájila starostka jedno-
ty J. Hofmanová, zápasy řídil hlavní roz-
hodčí ing. J. Poříz, za župu Krkonoš-
skou-Pecháčkovu pozdravila závodníky 
J. Čechová (starostka) a za ČOS J. Ho-
dyc. Sešli se zde naši i zahraniční zá-
pasníci. Rozdávaly se medaile, diplomy 
a věcné ceny. Vše proběhlo pod dozo-

rem televizí ČT 1, NOVA a Prima. Velké 
pozdvižení nejen mezi diváky, ale i novi-
náři zase způsobil černý americký zápas-
ník Emanuel Yarbrough. Vítězové těch-
to přeborů se pak představili 1. 7. 2006 
v Praze v Sazka aréně na gala večeru vě-
novanému XIV. všesokolskému sletu.

Ukázková cvičební hodina v sokolovně

Cvičební rok 2005–2006 jsme ukončili 
ve čtvrtek 22. června odpoledne ukáz-
kovou cvičební hodinou v naší sokolov-
ně. Naším úmyslem bylo představit di-
vákům činnost vybraných sportovních 
oddílů T. J. Sokol Jilemnice, cvičení od-
boru všestrannosti a samozřejmě, jelikož 
jilemnické sokolky již tradičně nacvičují 

Přebory České obce sokolské 2006

T. J. Sokol – skladba Rozkvetlá louka. Foto J. Moravcová



23

Sobota 17. června 2006 byla dnem so-
kolského turistického setkání nejen so-
kolů župy Krkonošské-Pecháčkovy, ale 
všech příznivců z celé ČR. Bylo to již 
13. setkání na památku sokolských vý-
letů po historických místech naší vlasti, 
které organizoval br. M. Tyrš. 

Župa pověřila naši Tělocvičnou jed-
notu Sokol v Jilemnici, aby připravila 
a zajistila celou akci. Za cíl turistického 
putování z různých směrů jsme vybra-
li Křížovky pod Žalým. Navzdory noční-
mu lijáku se počasí od rána vylepšovalo 
až na příjemně slunečné. Takže jsme na-
konec pod Žalým přivítali 121 účastníků 
ze žup Krkonošské, Dr. J. Vaníčka, Stře-
domoravské, Podbělohorské, Východo-
české, Krušnohorské, Tyršovy a nejvzdá-
lenější Valašské. Kromě sokolů nás přišli 
pozdravit členové Klubu českých turis-

tů a polští turisté (dokonce až z Varša-
vy). V poledne zazněly na Křížovkách 
sokolské pochody a všechny účastníky 
přivítala starostka župy J. Čechová, ná-
čelník F. Mejsnar a zástupci komise turis-
tiky České obce sokolské. Každý účast-
ník si na památku odnesl pamětní list 
a odznak.

Sokolské setkání na Křížovkách

 Foto M. Vaňková

na slet, tak i některé sletové skladby. Sta-
rostka naší jednoty J. Hofmanová přivíta-
la diváky i cvičence. Nejdříve se předsta-
vilo družstvo volejbalistek (dorostenek) 

trenéra B. Flégla, potom předvedly své 
cvičení na nářadí mladší a starší žákyně 
(cvičitelky J. Hofmanová a E. Nováková), 
po nich následovalo krásné vystoupe-
ní malých dětí s jejich rodiči (cvičitelky 
Z. Oždiánová a H. Jakouběová). Závě-
rem byly divákům představeny vybra-
né sletové skladby. Skladby Výlet s ae-
robikem a Trampolíny (pro starší žactvo) 
předvedly sokolové z Poniklé, naše cvi-
čenky zase vystoupily ve skladbách Roz-
kvetlá louka (mladší a starší žákyně) 
a Zpěv naděje (ženy).

Zájemci o sportovní vyžití si v našem 
Sokole mohou vybrat z několika spor-
tovních oddílů a nebo si přijít zacvičit do 
odboru všestrannosti od nejmenších dětí 
až po ty nejstarší cvičence.

Jana Čechová

Cvičení rodičů a dětí. Foto J. Moravcová
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Report ze 4. závodu Havex 
Krkonošského poháru MTB 2006 
v Jilemnici 

V neděli 25. 6. pokračoval v Jilemnici 
čtvrtým závodem letošní Havex Krko-
nošský pohár MTB v cross-country. Po-
řadatelé z BIKE FIT CLUBU Jilemnice 
připravili pro závodníky 6  000  m dlouhý 
okruh v lyžařském areálu Hraběnka. 

Oproti loňskému ročníku byla oblo-
ha od rána jako vymalovaná a sluneč-
né počasí vydrželo až do konce závodu. 
Na start jilemnického závodu se přihlá-
silo v pohárových kategoriích 130 bike-
rů a bikerek, kteří prokázali nejen svoji 
dobrou fyzickou zdatnost, ale na nároč-
né trati také svoje technické dovednosti.

V deset hodin vyrazili na trať postup-
ně kategorie juniorů, kadetů, žen a pří-
chozích. Mezi juniory byl nejrychlejší 
Standa Mrkos (Cyklo Startílek Lito myšl) 
a mezi juniorkami Kateřina Plná (Pítrs-
bikes Team), v kategorii kadetů zvítězil 
Zdeněk Černý (Scania Apache Kolín), 
mezi ženami byla nejrychlejší Teresa 
Jansová (Bicy.cz-Oportunity) a v katego-
rii příchozích si pro vítězství dojel David 
Štefl (JFK Jaroměř).

Úderem dvanácté vyrazili na trať po-
četně obsazené žákovské kategorie, 
které čekal zkrácený dvoukilometro-

vý okruh. Z vítězství se radovali Marké-
ta Drahovzalová (Bike club Kutná Hora), 
Petr Sedlmajer (SKI Janov nad Nisou), 
Vendula Kuntová (VC PEK Servis Kolín) 
a Daniel Máka (VC PEK Servis Kolín).

Ve třináct hodin přišli na řadu postup-
ně muži elite, hobby a masters, na které 
čekaly čtyři (hobby, masters) a pět (elite) 
okruhů. V kategorii elite si pro vítězství 
dojel Ondřej Zelený (Scania Apache 
Team Kolín), v kategorii masters zvítězil 
Otakar Kobr (Scania Apache Team Kolín) 
a mezi hobbýky byl nejrychlejší Ladislav 
Rygl (Apollo Doldy Náchod). 

Po skončení hlavního závodu na-
stalo v prostoru startu velké rojení těch 
nejmenších jezdců, kteří si to v 15 hodin 
rozdali na tratích od 0,5  km do 2 km. 
Všem 57 malým sportovcům, kteří se 
těchto dětských Preclíkových závodů zú-
častnili, byl potom v cíli odměnou prec-
lík v podobě medaile a drobná sladkost. 
Ti nejlepší v jednotlivých dětských kate-
goriích postupně stanuli na stupních pro 
vítěze a věcné ceny jim předal medailista 
z MS v běhu na lyžích Stanislav Henych.

Na závěr bych touto cestou rád po-
děkoval všem pořadatelům, kteří přispě-
li ke zdárnému průběhu celého závodu 
a také všem sponzorům a partnerům to-
hoto závodu.

Jarda Hornig

Cyklistický závod cross-country

Toto přátelské setkávání pokračova-
lo ve večerních hodinách předsletovou 
veselicí v jilemnické sokolovně. Ti, kte-
ří přišli, nelitovali! Tanec při živé hud-
bě střídaly výstupy jilemnických sokolek 
s ukázkou skandinávských tanců a cvi-
čení na velkých míčích, k dobré náladě 

přispěl i Spolek jilemnických paní a dí-
vek v dobovém oblečení. 

Doufáme, že si všichni zúčastnění od-
vezli hezké vzpomínky, které budou je-
dinou odměnou za vynaložené úsilí po-
řadatelů.

Věra Křížková – členka PVŽ
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V sobotu 22. července 2006 se na hřiš-
ti u nemocnice uskutečnil fotbalový tur-
naj malých forem – Pilsner Kuvajt Cup. 
Turnaj pořádali provozovatelé zcela 
nově zrekonstruovaného kiosku u ne-
mocnice „Dřevěný Grand“. Akce, která 
v době „fotbalového klidu“ zpříjemnila 
slunnou sobotu jak příznivcům, tak i ak-
tivním a neaktivním fotbalistům z Jilem-
nice a okolí, se zúčastnilo 11 družstev. 
Vítězem tohoto zápolení se stalo druž-
stvo Weber Team, reprezentující vinár-
nu Pod Věží, které ve finále zvítězilo až 
na pokutové kopy nad domácími Gran-
dy nejtěsnějším rozdílem 1:0. Na dalších 

místech se umístila družstva: 3. Poniklá, 
4. Tahouni, 5. Rokytnice n. Jiz., 6. Lvíča-
ta, 7. Policie, 8. Vencánek, 9. Sebranka, 
10. Těsně Vedle, 11. MIS3.

O zdárný průběh turnaje se organi-
začně zasloužili pánové: B. Lukeš, V. Bar-
toň, J. Metelka, D. Lukeš a dr. J. Hanza. 
Pořadatelé by touto cestou chtěli podě-
kovat sponzorům, díky kterým bylo oce-
nění jednotlivých družstev dle pořadí 
velmi hodnotné. 

Večer pak, od 19 hodin se na hřiš-
ti konala country zábava, která udělala 
tečku za zdařilou sportovní sobotou.

Dr. J. Hanza

To je začátek…

Vítězné družstvo Weber Teamu v pozadí s diváckou kulisou turnaje. Foto J. Hanza
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Taneční skupinu Paul-Dance Jilemnice 
již dozajista všichni znáte, nebo jste si jí 
alespoň všimli. Jsme dlouhodobě úspěš-
ně fungujícím spolkem přibližně 80 tan-
cechtivých lidí z Jilemnice a blízkého 
okolí. Pravidelně vystupujeme na rozlič-
ných kulturních akcích (například plesy, 
jarmarky, Krakonošovy letní podvečery) 
a některé sami pořádáme (Kaleidoskop, 
Módní přehlídka), dlouhodobě Jilemnici 
úspěšně reprezentujeme i na vrcholných 
tanečních soutěžích. 

Letošní taneční sezóna byla pro naši 
skupinu výjimečná a nezapomenutel-
ná. Nejen všemi úspěšnými vystoupení-
mi a akcemi, ale zejména našimi soutěž-
ními úspěchy, kterých tento rok dosáhly 
všechny naše věkové skupiny. 

Začít bychom měli u nejmenších 
„Hadů“. Ti na své první soutěži v Hrad-
ci Králové s choreografií „Dáša“ nečeka-
ně a ve velké konkurenci zvítězili a po-
stoupili na mistrovství Čech do Prahy. 
Velkého úspěchu dosáhli i Junioři, kteří 
se s taneční kompozicí „Prší“ probojo-
vali do finále mistrovství České republi-
ky, kde nakonec obsadili skvělé 6. mís-
to. Zapomenout nesmíme ani na Street 
Dancers, kteří kromě účasti na mistrov-
ství Čech HipHop formací obsadili dru-
hé místo na skvěle obsazené pohárové 
soutěži v Jičíně a zvítězili na pohárové 
soutěži ve Vrchlabí.

Největšího úspěchu však dosáhla naše 
hlavní skupina s plesovou choreogra-
fií „Uherský tanec“. Prvním úspěchem 

Úspěchy Paul-Dance Jilemnice

TS Paul-Dance na MS v Seefeldu. Foto J. Paulů
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a zároveň dobrým signálem bylo vítěz-
ství na mistrovství Čech v Kladně, odkud 
jsme se nominovali na mistrovství České 
republiky do Prostějova. Tam jsme sice 
po boji, ale přesvědčivě zvítězili a získali 
pro naši taneční skupinu historicky prv-
ní titul mistra republiky. To však nebylo 
všechno.

Rok 2006 byl totiž pro naši hlavní ta-
neční disciplínu (tedy plesové formace) 
prvním rokem, kdy v ní Mezinárodní ta-
neční organizace (IDO) vypsala a uspo-
řádala mistrovství světa, na něž jsme jako 
mistři republiky získali nominaci.

Tato soutěž se uskutečnila 6.–9. čer-
vence 2006 v rakouském Seefeldu, jako 
Mistrovství světa IDO ve všech disciplí-
nách speciálních párových tanců, a jak 
bylo již zmíněno, poprvé byla přítom-
na i disciplína plesové formace (special 
couple dance formation). Celkem se 
soutěžilo ve 28 disciplínách ve třech vě-
kových kategoriích, zúčastnilo se na ti-
síc tanečníků z celého světa (dokonce 
i z tak pro nás exotických zemí jako Ja-
ponsko, Ekvádor, Kongo, Spojené arab-
ské emiráty nebo Kuba).

Samotná soutěž byla nádherným zá-
žitkem, na začátku byl klasický nástup 
jednotlivých zemí s vlajkami, viděli jsme 
mnoho zajímavých tanečních výko-
nů a okusili úžasnou atmosféru vrchol-

né světové taneční soutěže. A nejen to. 
Naše taneční skupina ve své kategorii 
nakonec zvítězila a získala zlaté medai-
le z Mistrovství světa a titul Mistra světa. 
Na předávacím ceremoniálu jsme zažili 
jeden z nejsilnějších zážitků naší taneční 
kariéry a s velkou euforií jsme si zazpíva-
li českou hymnu pro mistry světa, což je, 
jak vám potvrdí každý vrcholový sporto-
vec, který to zažil, úžasná věc.

V Seefeldu na zbývající dny soutě-
že zůstali jen Radka Soukupová s Jirkou 
Paulů, protože se jako mistři republiky 
v Salse nominovali na vrcholnou soutěž 
i v této disciplíně. Mistrovství světa v Sal-
se bylo naplánováno na sobotu, celkem 
se ho zúčastnilo 70 párů z celého světa. 
Postupový klíč z prvního kola byl velice 
tvrdý, vyřazena byla téměř polovina sou-
těžících. Náš pár sice nepostoupil, ale 
přesto se u rozhodčích neztratil a obsa-
dil umístění okolo 50. místa.

Letošní taneční sezóna je za námi, 
všichni se těšíme na tu následující a dou-
fáme, že bude podobně úspěšná.

Ještě bychom rádi poděkovali Měs-
tu Jilemnice a Obci Poniklá za jejich fi-
nanční příspěvky, bez nichž by byla naše 
účast v Seefeldu přinejmenším ohrože-
na. Dále děkujeme i našim stálým spon-
zorům.

Vedoucí TS Paul-Dance

 Foto T. Maher

 Foto J. Paulů
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Pátek 8. 9.
17.00 Zahájení tanečního kurzu sku-

piny A, 20.00 Zahájení tanečního kurzu 
skupiny B

Čtvrtek 14. 9., v 19.30 hod.
Brontosauři revival. Koncert Františ-

ka Nedvěda ml. se skupinou. Vstupné: 
80  Kč

Pátek 15. 9., 22. 9.
17.00 Kurz taneční a společenské vý-

chovy skupiny A, 20.00 Kurz taneční 
a společenské výchovy skupiny B

Neděle 24. 9., ve 14.30 hod.
Pohádka pro malá kůzlátka. V po-

dání divadýlka Piky Piky Praha. Vstup-
né: 30  Kč

Pondělí 25. 9. v 18.30 hod.
Klub Betanie. Odkaz duchovní hud-

by slavných mistrů. Setkání s paní Zde-
nou Kloubovou, sopranistkou světové-
ho formátu. Působí na mnoha místech 
doma i v zahraničí. Spolupracuje se svě-
toznámými dirigenty (Mackerras, Baudo, 
Delogu, Masur, Bělohlávek). Na klavír 
bude umělkyni doprovázet Helena Su-
chardová-Weiser. Vstupné dobrovolné.

Čtvrtek 28. 9., v 17.00 hod.,
kostel sv. Vavřince

Svatováclavský koncert. Tradiční 
koncert k poctě sv. Václava. Na koncer-
tě zazní instrumentální a vokální skladby 
v podání A. Drškové (varhany), Z. Mül-
lerové (housle), M. Novotné (zpěv) a du-
chovní písně v podání pěveckého sboru 
Camponotus Jilemnice. Průvodní slovo – 
Jan Luštinec. Vstupné dobrovolné.

Pátek 29. 9.
17.00 Kurz taneční a společenské 

výchovy skupiny A, 20.00 Kurz taneč-
ní a společenské výchovy, prodloužená 
skupiny B

Sobota 30. 9., v 19.30 hod.
Lupenec. Hra na motivy lidové po-

věsti z Benecka v podání Divadelního 
souboru Žalý při Tělocvičné jednotě So-
kol Benecko. Napsal: Miloš Gerstner, re-
žie: Zdeněk Karásek. Vstupné: 60  Kč

Čtvrtek 5. 10., v 19.30 hod.
Koncert skupiny Neřež

Arte Viva 2006 – již druhý ročník me-
zinárodního kulturního festivalu v Jilem-
nici, tentokrát za účasti hudebníků a ta-
nečníků z Čech, Německa, Litvy a Velké 
Británie. O podrobnostech festivalu čtě-
te v příštím čísle zpravodaje.

Nabídka kurzů a kroužků:

Kurz taneční a společenské výchovy 
2006. Přijímáme přihlášky do kurzu od 
17 hod., kurz od 20 hod. je již obsazen. 
Zahájení kurzu: 8. 9. 2006.

Německý jazyk – začátečníci, mír-
ně pokročilí, pokročilí. Cena: 2400  Kč, 
úhrada pololetně 1200  Kč (1 lekce – 
90 min., celkem 30 lekcí). Lektor: Bc. 
Lucie Čadanová.

Hravá němčina pro předškolní děti. 
Cena: 900  Kč, úhrada pololetně 450  Kč 
(1 lekce – 45 min., celkem 30 lekcí). 
Lektor: Bc. Lucie Čadanová.

Anglický jazyk – začátečníci, mírně po-
kročilí, pokročilí. Cena: 2400  Kč, úhrada 
pololetně 1200  Kč (1 lekce – 90 min., 

Společenský dům Jilm Vás zve…
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celkem 30 lekcí). Lektor: Mgr. Svetlana 
Látková.

Hravá angličtina pro předškolní děti. 
Cena: 900  Kč, úhrada pololetně 450  Kč 
(1 lekce – 45 min., celkem 30 lekcí). 
Lektor: Mgr. Svetlana Látková

Ruský jazyk – začátečníci, pokro-
čilí. Cena: 2400  Kč, úhrada pololet-
ně 1200  Kč (1 lekce – 90 min., celkem 
30 lekcí). Lektor: Miluše Kučerová.

Orientální tanec – začátečníci, pokro-
čilí, děti. (Kurzovné bude upřesněno dle 
počtu účastníků.) Lektor: Jana Váňová.

TAI-ČI – začátečníci, pokročilí. (Kur-
zovné bude upřesněno dle počtu účast-
níků.) Zahájení kurzu: 4. 9. 2006. Lek-
tor: Iva Antošová.

Dramatická výchova pro děti od 6 
do 10 let. Vedoucí: Daniela Myslivco-
vá. Cena: 700  Kč, úhrada pololetně 
350  Kč.

Veselé pískání pro děti od 5 let. Vý-
uka hry na flétničku ve skupině. Lek-
tor: Mgr. Lenka Krausová. Cena: 700  Kč, 
úhrada pololetně 350  Kč (1 lekce – 
45 min.).

Divadelní kroužek pro děti od 10 do 
15 let. Vedoucí: Naďa Skálová. Cena: 
700  Kč, úhrada pololetně 350  Kč.

Přírodovědný kroužek pro děti od 
6 let. Vedoucí: RNDr. Magda Ambrožo-
vá. (Kurzovné bude upřesněno dle počtu 
účastníků.)

Dětský Hip hop pro děti od 5 do 
15 let. Vedoucí: Šárka Novotná. Cena: 
1600  Kč, úhrada pololetně 800  Kč.

Informace a přihlášky – tel.: 481 544 070, 
info@sdjilm.cz do 22. 9. 2006. Předpo-
kládané zahájení kurzů: říjen 2006. Ter-
míny budou upřesněny na 1. informativ-
ní schůzce.

Divadelní hra Lupenec.
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5
úterý

17.30 h
20 h

ČAS, KTERÝ ZBÝVÁ
Život: „Nikdy neucítíš jeho chuť, dokud si neuvědomíš jeho pomíjivost.“ (Dia-
gnoza zní – rakovina v posledním stadiu). Scénář a režie: Francois Ozon. Hrají: 
Melvil Poupaud, Jane Moreau, Daniel Duval. Francie – titulky/drama.

Vstupné: 55  Kč — od 15 let přístupný

6
středa

17.30 h

ZA PLOTEM
Ochutnejte dobrodružství. Animovaná rodinná komedie o zvířátkách, která za 
plotem objevují podivné bytosti, zvané lidi. Režie: Tim Johnson, Karei Kirpat-
rick. V českém znění: Pavel Soukup, Jiří Štěpnička, Bohdan Tůma, Radka Stup-
ková ad. USA – komedie/animovaný.

60  Kč — mládeži přístupný

7
čtvrtek
17.30 h

20 h

16 BLOKŮ
Z původně banálního úkolu se stává boj na život a na smrt. V hlavní roli se před-
staví Bruce Willis. Režie: Richard Donner. Dále hrají: Mos Def, David Morse. 
USA – titulky/krimi.

60  Kč — do 12 let nevhodný

12
úterý

17.30 h
20 h

HRANICE ŽIVOTA
Někde mezi životem a smrtí je místo, kde byste neměli zůstávat. Režie: Marc 
Forster. Hrají: Ewan McGregor, Naomi Watts. USA – titulky/drama.

55  Kč — od 12 let přístupný

13
středa

17.30 h

MACH A ŠEBESTOVÁ
Několik příběhů Macha a Šebestové se na vás moc těší!

35  Kč — mládeži přístupný

17
neděle
19 h

FILMOVÝ KLUB: HISTORIE HŘÍCHU
Příběh padlé dívky, která uvízne v osidlech zločinu. Film je natočen podle stej-
nojmenné prózy Stefana Žeromského. Režie: Walerian Borowczyk. Hrají: Gra-
zyna Dlugolecká, Karolina Lubienská, Zdislaw Mrožewski. Cyklus – zlatý fond.

Pro členy FK 35 Kč, pro nečleny 55 Kč

19
úterý

17 h (!)
20 h

PIRÁTI Z KARIBIKU TRUHLA MRTVÉHO MUŽE
Kapitán Jack Sparrov se vrací ve druhém dílu velkolepé ságy a v hlavních rolích 
se opět představí – Johnny Depp, Orlando Bloom a Keira Knightley. Nemilosrd-
ný lovec pirátů – Tom Holander se snaží očistit Karibik od všech pirátů. Časy se 
však mění a piráty se pomalu stávají draví obchodníci a úředníci. Režie: Gore 
Verbinski. USA – titulky/dobrodružný.

70  Kč — mládeži přístupný

21
čtvrtek
17 h (!)

20 h

NOVÁ FRANCIE
Na pozadí rozsáhlé historické fresky se odehrává výpravný příběh o velké lásce, 
kterou ohrožuje osud a lidské úmysly… Tragický milostný příběh, natočený po-
dle skutečné události z „Období vášní“. Režie: Jean Beaudin. Hrají: Juliette Gos-
selin, Gérard Depardieu. Francie/Kanada/V. Británie – titulky/historický film.

60  Kč — od 12 let přístupný

Kino 70 Jilemnice v září 2006
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Informace SD Jilm
Změna programu kina a výše vstupného 
je vyhrazena. K základnímu vstupnému 
je připočítán poplatek 1 Kč ve prospěch 
Státního fondu pro rozvoj české kinema-
tografie. Objednané vstupenky na pro-
gramy Kina 70 a SD Jilm si vyzvedněte 
do 5 dní od zámluvy, poté budou dány 
do volného prodeje.
Adresa kina: Kino 70, Roztocká 500, 
514 01 Jilemnice. Telefonní č.: kancelář: 
481 544 070, pokladna: 481 545 040. 
Předprodej vstupenek na programy SD 
Jilm je možný i v Informačním centru na 
jilemnickém náměstí.
Na říjen připravujeme: Dům u Jeze-
ra (1. 10.), Superman se vrací (3. 10.), 
Krakonošovy pohádky (11. 10.), Kou-
zelná chůva (13. 10.), Tommyho Infer-
no (15. 10.), Zeptej se prachu (17. 10.), 
Auta (19. 10.), A tou nocí nevidím ani 
jednu hvězdu (FK, 22. 10.), Sky Fighters: 
Akce v oblacích (24. 10.) a další.

Redakce neručí za obsah uvedených pří-
spěvků a tyto příspěvky nemusí být to-
tožné s jejím názorem.
Jilemnice zpravodaj města.
Odpovědný redaktor PaedDr. Jan Lušti-
nec. Redakční rada: Ing. Josef Cerman, 
Jiří Dvořák, Ing. Petr Faistauer, PaedDr. 
Václav Hartman, Ing. Mgr. Martin Ho-
rák, Jan Kubát, Dr. Karel Kupka, Mgr. Ka-
teřina Pourová. Sazba a zlom: ProGrafiS 
Jilemnice. Tisk – obálka: ZAMA s. r. o., 
vnitřní strany: A90 PRESS-FOTO Jilemni-
ce 500. Vydavatel: Město Jilemnice, Ma-
sarykovo náměstí čp. 82, 514 01 Jilem-
nice, IČO 275808, periodicita: vychází 
měsíčně, den vydání: k 1. příslušného 
měsíce. Počet výtisků: 1 150 ks. Povole-
no odborem kultury Okr. ú. Semily: ev. 
č. 14/89. Cena 10 Kč. Uzávěrka říjnové-
ho čísla: 4. září 2006.
Obálka: Titulní strana – foto P. Heřmán-
ková. Zadní strana – socha sv. Antoní-
na Paduánského vystavená v interiéru 
čp. 1 – foto P. Mendřická.

24
neděle
17.30 h

20 h

BÍLÁ MASAJKA
Sen o velké lásce se změnil v boj o přežití. Skutečný příběh mladé ženy, která se 
snaží zdolat bezpočet překážek zvláštní a neznámé kultury. Stejnojmenná kniha 
(přeložena do 16 jazyků) se stala velmi úspěšnou i u nás. Režie: Hermine Hunt-
geburth. Hrají: Nina Hoss, Jacky Ido, Katja Flint. SRN – titulky/drama.

55  Kč — od 12 let přístupný

26
úterý

17.30 h
20 h

POSEIDON
Co byste dělali, kdyby se celý váš svět obrátil vzhůru nohama? Zbloudilá vlna – 
monstrózní masa vody se valí jako obrovská zeď děsivou rychlostí směrem na 
parník a způsobí obrovskou katastrofu. Režie: Wolfgang Petersen. Hrají: Kurt 
Russell, Richard Dreyfuss. USA – titulky/thriller, drama, dobrodružný.

65  Kč — od 12 let přístupný

27
středa

17.30 h
20 h

GARFIELD 2
Jeho královská výsost je zpět – cestuje společně s věrným parťákem psem Odie 
za svým páníčkem a jeho přítelkyní do Evropy. Můžeme se opět zasmát jeho 
hláškám typu „Byl bych radši, kdy rána začínala později“ a dalším. Režie: Tim 
Hill. Hrají: Breckin Meyer, Jennifer Love. České znění: Vladimír Čech, Ota Jirák, 
Jana Mařasová, David Prachař. USA /rodinná komedie.

60  Kč — mládeži přístupný




